£

1l presente vegohle viene cosi sottascritlo :

IL PRESI
Dr.Stefan

o
Si uttm‘.?/che copia della dehhemzmne viene pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune per 15 giomi consecutivi a partiy
dal

1L SEGRET. UNALE
Dett. GirgC 0]

CITTA DI TERRACIN A

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. Delib. A 5 OGGETTO:

Data O&.C@»QO*O

- TERRACTINA AMBIENTE SPA -
GESTIONE DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA E
COMPLEMENTART

1' e/ =
aZione & diventata esecutiva il :

Ln presente detfoe:

[ [ perché trascorsi [0 giorni dalla data di inizio pubblicazione {art. 134, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267}

perché adottata con la formula della immediata eseguibilita (art, 134, comma 4, del decreto legislativo 18 ugosto 2000, n. 267)

Terrgcing,

p. L'UFFICIO DELIBERAZIONI IL SEGRETARIO COMUNALE

REVISIONE DEL CANONE AT SENSI DELL'ART. 8
DELLA CONVENZIONE REP. N. 396 del 16/11/2007

L anno duemilay{@ it giorno TQ E Del mese di H A Q &0 alle ore /f_g' 0O

E seguenti, nella sede Comunale, in seguito & convocaziane disposia dul Sindaco, si & riunita la Giunts Comunale, alla presenza degli Assessori;

LAURETTI FRANCESCA : . PRESENTE | ASSENTE
AMURO GIUSEPPE PRESENTE |X| ASSENTE
D’ AMICO GIANNI PRESENTE |>¢7| ASSENTE
FERRARI FRANCO PRESENTE ASSENTE >
MASCI GIOVANNI PRESENTE > ASSENTE
PECCHIA LUCIANO PRESENTE [N | ASSENTE
ZICCHIERI FRANCESCO : PRESENTE |>»c | ASSENTE
. Pariecipa alla seduta il sottoscritto Segretario Comunsle, Dott. Ciro Castaldo,
Assume la presidenza il Sindace Dott, Stefano NARDI .l quale, constatalo il numero legale degli intervenuti, dichiara aperia

La seduta per la trattazione degli argomenti proposti.

PARERI PREVISTI DALL"ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVOC 18 AGOSTO 2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regoleriti
tecnica della proposta di deliberazione in argomento

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolariti
contabile della proposia di delibernzione in argomento

Termacing, O=9- & 3- 200
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(/0,..-_,;,.;/0 Lbopen zow
ﬂ.ﬂd’l‘a, .bﬁe.-me/‘a & Lomem a

ozt venta ,{y{, p,df.zqﬁ‘ldﬂi) 9&?"&’/’-&/[\



LA GIUNTA COMUNALE

" Premesso che a seguito di Bando di gara pubblicato sulla GUCE del 09/08/2005 ed alle
successive procedure di aggiudicazione e costituzione della Societd mista per la gestione dei
servizi di igiene urbana e complementari ¢ stata firmata la Convenzione Rep. n. 396 del
16/11/2007 con la Soc. Terracina Ambiete SPA;

Visto che con Atto di G.C. n. 65 del 22/02/2006 & stata aggiudicata la gara d’appalto;

Visto che a seguito dell’aggiudicazione & stata firmata la “Convenzione per la gestione dei
servizi di igiene urbana e complementari con la Soc. mista Terracina Ambiente SPA Rep. n.
396;

Visto che con nota prot. n. 17 del 10/02/2010 della Terracina Ambiente SPA ns. prot. n. 7473/1
del 11/02/2010, & pervenuta richiesta di applicazione dell’aggiornamento del canone, cosi come
previsto dall’art. 8 della Convenzione;

Visto che la revisione del canone va calcolata a partire dal 3° anno, dall’affidamento dei
servizi, sulla scorta dei dati ISTAT relativi all’indice generale dei prezzi al consumo per le
famiglie di operai ed impiegati maturati nell’anno precedente, salvo per quanto attiene il costo
del personale che va adeguato anche esso annualmente, in ragione di quanto previsto dai
Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro;

Visto che a marzo 2009 sono trascorsi anni tre dall’affidamento effetituato con atto di G.C. 65

Variazione totale del canone mensile per I'annc 2009 = € 11.391,36

Variazione totale del canone mensile per I'anno 2010 = € 6.222,90

Canone globale aggiornato per il 2009 = € 143.392,02 +109.255,17 canone mensile € 252.647,19

Canone globale aggiornato per il 2010 = € 148.558,43 +110.311,66 canone mensile € 258.870,09

Visto il Contratto d’ Appalto Rep. n. 396 del 16/11/2007;

Visto il D.Lgls. 12 Aprile 2006 n® 163 e s.m.i.;

Visto il D.Lgls. 18 Agosto 2000 n® 267 e s.m.i.;

Visto il vigente Statuto;

Visti i pareri in ordine alla regolarita tecnica e contabile della proposta di deliberazione resi
rispettivamente dal Responsabile dei Servizi interessati;

Con voto unanime

del 22/02/2006;

- Tenuto conto che, a partire dal terzo anno dall’aggiudicazione risultano le seguenti variazioni
ISTAT dei prezzi al consumo e del costo annuo della manodopera:

ADEGUAMENTO CANONE SERVIZIO DI IGIENE URBANA

Costo contrattuale del personale MENSIIE ... e € 134.194,34

Calcolo della variazione costo del personale
nell’annc 2008

Percentuale
variazione
6,854%

Quantificazione
mensile
€ 9.197,68

Costo del persenale mensile adeguate per
il 2009

Tot. € 143.392,02

Valore importo canone contrattuale escluso costi personale

............................................................ € 107.061,49

Calcolo variazione prezzi al consumo Percentuale | Quantificazione | Costo del canone escluso il personale
nell'anno 2008 variazione | mensile adeguato per il 2009

2,049% € 2,193,68

Tot. € 109.255,17

Costo contrattuale del personale MEeRnSIlE ...t b sns s e sns s € 143.392,02
Calcolo variazione costo del personale Percentuale | Quantificazione | Costo del personale mensile adeguato per
nell'anno 2009 variazione | mensile il 2010

3,603% € 516641

Tot. € 148.558,43

Valore contrattuale del canone escluso costi del personale ...............

............................

..................... € 109.255,17

Calcolo variazione prezzi al consumo
nell’annc 2009

Percentuale
variazione
0,967%

Quantificazione
mensile
€ 1.056,49

Costo del canone escluso personale
adeguato per it 2010

Tot. € 110.311,66

DELIBERA

1) Di approvare la revisione del canone descritto in premessa, ai sensi dell’art. 8 della
Convenzione Rep. n. 396;

2) Di dare atto che la somma di € 125.304,96 IVA compresa, per l'incremento dovuto alla
revisione de! Canone relativo al periodo Febbraio —Dicembre 2009, trovera imputazione al cap.
5580 del redigendo bilancio esercizio 2010 ;

3) Di dare atto che la somma di € 116.254,11 IVA compresa, per l’incremento dovuto alla
revisione del Canone relativo al periodo Gennaio — Giugno 2010, trovera imputazione al cap.
5580 del redigendo bilancio esercizio 2010;

4) Di demandare al Responsabile del servizio gli adempirnenti successivi e consequenziali

Indi,

LA GIUNTA

Con voto unanime e separato

DELIBERA

di dichiarare come dichiara , per ogni effetto, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi

dell’art. 134, quarto comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267.
s e e e S e e o e e e e oo e e e de ok ek e e e e ek e o ok e ok



